

Câmara Municipal de Guaraciaba

Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

PROCESSO DE CASSAÇÃO DE MANDATO ELETIVO № 01/2023 MANDADO DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO PARA DEFESA PRÉVIA ESCRITA (Art. 5º, inciso III, do Decreto-Lei 201/67)

Processo:	Processo Cassação de Mandato Eletivo Prefeito Municip	al nº 01/2023
Referência:	Denúncia apresentada pelo eleitor Gilberto Nobrega, pa de infrações político-administrativas imputadas ao exc Prefeito Municipal de Guaraciaba MG – Ademar Fern forma do artigo 116, § 1º da Lei Orgânica Municipal.	celentíssimo senhor
considerando a D infração político-a dos integrantes da dos trabalhos dete Municipal Adema para o dia 22 de Coração de Maria defesa apresentad inciso III, do Decre	O Presidente da Comissão Processante instau a em 02 de maio de 2023, em atenção Art. 5º, inciso III, cenúncia apresentada pelo cidadão Gilberto Nobrega, paradministrativa imputada ao Prefeito Municipal, regularmos Câmara Municipal em Reunião Ordinária de 27 de abril ermina a quem este for entregue que se proceda com a IN r Fernandes Moreira, de que foi designada reunião da unho de 2023, às 19 horas, no Plenário da Câmara Municipal e 232 — Centro - Guaraciaba/MG, para deliberação, em la, sobre o arquivamento ou prosseguimento da denúncipal e 201/67, ficando facultada a participação do denuncipal defesa e do contraditório. Em anexo, segue ata da reunião ocorrida no dia 20 Guaraciaba, Minas Gerais, e	do Decreto-Lei 201/67 ra fins de apuração de ente recebida por 2/3 de 2023, após o início NTIMAÇÃO do Prefeito Comissão Processante nicipal, situado na Rua Comissão e à vista da a, na forma do Art. 5º ciado, em homenagem O de junho de 2023.
	Valdeci Arlindo Pereira Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba – MG	
	Samuel Carlos Rodrigues Presidente da Comissão Processante nº 01/2023 Câmara Municipal de Guaraciaba - MG	
iente em/	<u>/</u>	
ssinatura:		<u>.</u>